
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.453 del 18/04/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 453 Del 18/04/2024

OGGETTO: Determinazione a contrarre per la fornitura di materiale elettorale vario in
occasione delle consultazioni elettorali europee del 8 e 9 giugno 2024

Premesso che nelle date di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 si terranno le consultazioni
elettorali per il rinnovo del Parlamento Europeo;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 10/04/2024 pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale n° 85 del 11/04/2024 con il quale sono convocati i comizi elettorali per le elezioni

europee per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024;

Considerato che risulta necessario procedere ad approvvigionarsi del materiale vario per
poter organizzare le consultazioni elettorali europee;

Considerato inoltre che risulta necessario dotarsi di materiale beni ed attrezzature varie
meglio descritte nell’ allegato A) al presente atto;

Rilevato che risulta pertanto necessario provvedere alla fornitura del materiale e delle
attrezzature meglio descritte nell’ allegato A) al presente atto necessarie per garantire il
regolare svolgimento delle operazioni elettorali;

Atteso che non sono attive convenzioni Consip aventi oggetto servizi comparabili con quelli
oggetto della presente procedura;

Ritenuto di effettuare la presente procedura di affidamento utilizzando la piattaforma
telematica certificata della Regione Toscana denominata “START”, e pertanto di dover :

• prenotare provvisoriamente la somma comprensiva di iva Euro 3’000,00 a favore di

“creditori diversi” allo scopo di poter espletare la procedura di affidamento proposta
dalla piattaforma telematica;

• procedere successivamente, all’inserimento del nominativo del creditore
effettivamente affidatario del servizio e del relativo CIG rilasciato dalla piattaforma
Start al completamento della procedura telematica ;

Visto l’art. 50, comma 1,lett. b) del D.Lgs 36/2023;

Considerato pertanto che si può procedere con l’affidamento diretto di servizi e forniture di
importo inferiore a 140.000,00 Euro, anche senza consultazione di più operatori economici,



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.453 del 18/04/2024

2 di 3

assicurando tuttavia che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

Preso atto che in ragione dell’importo del presente affidamento per lo stesso non vi è
l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale dei lavori pubblici di cui all’art.
37 del d.lgs. 36/2023;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2026

Vista la delibera della Giunta Comunale n° 79 del 28/03/2024, di variazione al bilancio di

previsione 2024 – 2026;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l’ art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto del Decreto del Sindaco n.136 del 16.09.2023 , di affidamento incarico di Dirigente al
1^ Settore “Finanziario Commercio e Personale”;

Vista la determinazione n. 1829 del 29.12.2023 con la quale si conferma fino al 15.09.2024
alla Dott.ssa Laura Quadrelli incarico di E.Q. (ex P.O.) dei “Servizio Servizi Sociali Alloggi
Sport Tempo Libero Politiche Giovanili Scuola Infanzia Demografici Elettorale Cimitero;

DETERMINA

Di procedere, all’affidamento diretto della fornitura di materile vario e servizi vari di cui
all’ allegato A) al presente atto per importo comprensivo di IVA pari a € 3’660/00 (
treminaseicentosessanta/00), ai sensi dell’articolo 50 C. 1 Lett. b) del D. Lgs. n.36/2023;

Di provvedere all’ espletamento della procedura di affidamento di cui al punto precedente
utilizzando della Piattaforma telematica certificata denominata messa a disposizione dalla
Regione Toscana“START “;

Di procedere pertanto alla prenotazione dell’impegno provvisorio di spesa per la somma
comprensiva di IVA di € 3’660/00 ( tremilaseicentosessanta/00), imputandola al capitolo
del Bilancio 2024 n° 65500 “acquisto beni ed attrezzature”;

Di riservarsi di procedere in seguito con successivi atti, ad avvenuto completamento della
procedura di affidamento avviata sulla piattaforma telematica :

1. all’indicazione del relativo CIG rilasciato dalla piattaforma;

2. all’impegno definitivo della spesa prenotata con il presente atto

3. all’ indicazione della ditta che risulterà aggiudicataria del servizio,

IMPEGNI ASSUNTI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.453 del 18/04/2024

3 di 3

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.004 01.07 65500 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

413 N. 0 € 3.660,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Determinazione a contrarre per la fornitura di materiale elettorale vario in occasione delle
consultazioni elettorali europee del 8 e 9 giugno 2024

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


